
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 84. sch ůze konané dne 03.12.2012. 
Usnesení č. 1393 – 1409 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, p. Král, 
JUDr. Jančák 

Částečně omluven: Ing. Hora (ochod v 14:30 hodin; příchod v 15:20 hodin) 
Omluveni: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Ing. Skála, referent ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Bc. Rusková, soc. prac. komunitního plánování 
p. König, zástupce ved. OD 
Ing. Malá, ved. odd. MP 
Bc. Křemen, kronikář 
 

Zápis obsahuje usnesení č.1393/2012 – 1409/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na poskytnutí dotace o. s. Spirála pomoci Kolín na realizaci projektu Půjčovna 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek – více pomoci potřebným. 

2) Návrh na poskytnutí dotace o. s. Volno na realizaci projektu Podpory komunikace 
pro osoby s postižením. 

3) Návrh na poskytnutí dotace o. p. s. TyfloCentrum Praha, pracoviště TyfloCentra 
Praha, na realizaci projektu Dovybavení půjčovny kompenzačních pomůcek. 

4) Návrh na změnu znění Přílohy č. 1 Nařízení č. 1/2011, o placeném stání silničních 
motorových vozidel na místních komunikacích ve vymezených oblastech města 
Kolína. 

5) Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1, o pravomocech a postupech při 
finančních výdajích z rozpočtu města ze dne 04.09.2012, pro OF na služby 
související s kontrolní činností. 

6) Návrh na přiznání příplatků za vedení a zvláštních příplatků ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín. 

7) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení kulturní komise Rady města Kolína 
z jednání konaného dne 21.11.2012. 

8) Návrh na schválení Kritérií pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu města 
Kolína na rok 2013 kulturní komise rady města z OŘR 4580 – příspěvky dle kritérií 
kulturní komise, 4590 – ediční činnost a 4610 – granty. 

9) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení. 

10) Návrh na prodloužení nájemních smluv.  
11) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA. 



 2 

12) Návrh na schválení výpovědi z nájmu nebytových prostor v domě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, a podání žaloby o zaplacení dlužného nájemného. 

13) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Výměna oken MŠ Rimavské Soboty Kolín“. 

14) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Výměna oken ve spojovací chodbě – Gymnázium Kolín“. 

15) Návrh na prodej části pozemku parc. č. 3178 v kat. území Kolín z vlastnictví vlastníků 
bytových jednotek domu č. p. 1226, 1227, 1228, ul. U Hřiště 1226, Kolín V. 

16) Návrh na zřízení věcných břemen odpovídajících právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemku parc. č. 1885 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „AUTOBAZAR SE ZÁZEMÍM – Kolín, ul. V Opletkách, č. 
pozemku st. 359/4“ a uzavření „Smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město 
Kolín, budoucími oprávněnými z věcných břemen RWE GasNet, s.r.o., a p. Adamec. 

17) Návrh na udělení výjimky ze Směrnice č. 1, o pravomocech a postupech při 
finančních výdajích z rozpočtu města ze dne 04.09.2012 a oslovení firem pro 
realizaci akce „Zpracování změny č. 3 územního plánu Kolín“. 

 
Smlouvy 

1) Dodatek č. 13 (ev. č. 0636/2012) ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zajištění městské autobusové dopravy v územním obvodu 
města Kolína ze dne 01.01.2006 mezi městem Kolín a spol. Veolia Transport 
Východní Čechy, a. s. Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim. 

2) Dodatek č. 1 (ev. č. 0640/2012) ke Smlouvě o vzájemných vztazích při provozování 
veřejného pohřebiště v Kolíně, prodloužení smlouvy do 31.12.2013 mezi městem 
Kolín a Farním sborem Českobratrské církve evangelické, Politických vězňů 560, 
280 02 Kolín II. 

3) Mandátní smlouva (ev. č. 0616/2012) na realizaci akce „Dotační management – 
administrace a monitorování projektu Podnikatelský inkubátor kolínský zámek“ mezi 
městem Kolín a spol. Grantika České spořitelny, a. s., Jakubské nám. 127/5, 
602 00 Brno. 

4) Smlouva o dílo (ev. č. 0627/2012) – dodání interiéru do divadelního klubu Scapino 
mezi městem Kolín a spol. ARA – továrna na nábytek, a. s., Konárovice 300, 281 25 
Konárovice. 

 
Žádosti 

1) Žádost o souhlas s umístěním vstupní informační tabule pro Středočeskou ovocnou 
stezku na pozemku parc. č. 1605/1 v kat. území Kolín. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 08.11.2012. 
2) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 21.11.2012. 
3) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 07.11.2012 – doplnění 

o doporučení člena komise. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Informace k možnostem autobusové dopravy v rámci regionu a informace 
o možnosti rozvoje Pražské integrované dopravy na území města Kolína. 

 
Různé 

1) Cyklodoprava – doporučení pro města na základě závěrů cyklokonference pořádané 
v rámci veletrhu Bike Brno. 

2) Dílčí změny ve změně č. 3 územního plánu. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
 
 
 



 3 

_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
 
Ověření zápisu z 82. schůze RM: Ing. Hora, JUDr. Jančák 
Ověření zápisu z 83. schůze RM: Bc. Havlíková, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 84. schůze RM: Bc. Havlíková, p. Král 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Dodatek č. 1 (ev. č. 0632/2012) ke Smlouvě o dílo č. 57/2012 – městský informační 
turistický systém mezi městem Kolín a spol. mmcité, a. s., 687 12 Bílovice č. p. 519. 

- Dodatek č. 1 (ev. č. 0662/2012) ke Smlouvě o dílo ze dne 18.07.2012 mezi městem 
Kolín a spol. Göplast, s. r. o., Nádražní 309, Ledeč nad Sázavou. 
 

Hlasování o programu: 7 – 0 – 0 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
 
Hlasování o účasti Bc. Křemena při projednávání bodu různé č. 1: 7 – 0 – 0  
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 

• poskytnutí informací o výši odvodu za III. kvartál 2012 v souvislosti s výkonem 
loterijní činnosti – korespondence předána OF 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí dotace o. s. Spirála pomoci Kolín na realizaci projektu 
Půjčovna kompenza čních a rehabilita čních pom ůcek – více pomoci pot řebným. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Rusková, soc. prac. komunitního plánování (Občanské sdružení Spirála 

pomoci, Kolín, je registrovanou terénní sociální službou. V roce 2008 zřídila 
v rámci poskytování sociálních služeb půjčovnu kompenzačních pomůcek, 
jejíž nabídka je postupně na základě malých projektů rozšiřována. 
V současné době je u klientů největší zájem o zapůjčení polohovacích postelí 
a invalidních vozíků. Poskytnutá dotace města Kolína bude účelově využita 
k rozšíření inventáře o další pomůcky, které pomohou zdravotně 
znevýhodněným občanům.  Komise zdravotní a sociální žádost projednala 
dne 08.11.2012 a navrhla poskytnutí dotace pro rok 2012 ve výši 15.000 Kč 
z OŘR 5185 – příspěvky v kompetenci zdrav. a soc. komise.) 

 
Diskuse: Bc. Havlíková 

(toto občanské sdružení a další dvě uvedená v následujících bodech programu jsou 
pro město Kolín jednoznačně prospěšná – na tomto závěru se shodla i komise, 
proto jednomyslně doporučila dotace radě města ke schválení) 

 
USNESENÍ č. 1393/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
 



 4 

I.   s c h v a l u j e  
  
dotaci pro Spirálu pomoci, o. s. Kolín, na realizac i projektu 
Půjčovna kompenza čních a rehabilita čních pom ůcek – více 
pomoci pot řebným ve výši 15.000 K č; OŘR – 5185 
 
II.   u k l á d á  
 
OSVZ  předat platební příkaz OF k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 
zodpovídá: Mgr. Čížková, ved. OSVZ 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí dotace o. s. Volno na realiz aci projektu Podpory komunikace 
pro osoby s postižením. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Rusková, soc. prac. komunitního plánování (Cílem projektu je zajištění 

a zprostředkování využití komunikačních pomůcek a softwaru pro děti 
a mladé dospělé s postižením. Dotykový monitor a specializované PC 
programy napomohou k rozvíjení komunikačních dovedností dětí a mladých 
dospělých s poruchami autistického spektra s mentálním a kombinovaným 
postižením. Nákup dotykové obrazovky a potřebný software pomůže při 
realizaci aktivit, usnadní jim vyjadřování a povede k jejich samostatnosti. 
Komise zdravotní a sociální žádost projednala dne 08.11.2012 a navrhla 
poskytnutí dotace pro rok 2012 ve výši 15.000 Kč z OŘR 5185 – příspěvky 
v kompetenci zdrav. a soc. komise.) 

 
USNESENÍ č. 1394/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci pro Volno, o. s. Kolín, na realizaci projekt u Podpory 
komunikace pro osoby s postižením ve výši 15.000 K č; 
OŘR – 5185 
 
II.  u k l á d á  
 
OSVZ  předat platební příkaz OF k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 
zodpovídá: Mgr. Čížková, ved. OSVZ 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí dotace o. p. s. TyfloCentrum  Praha, pracovišt ě TyfloCentra 
Praha, na realizaci projektu Dovybavení p ůjčovny kompenza čních pom ůcek. 
__________________________________________________________________________ 
 



 5 

Úvodní slovo: Bc. Rusková, soc. prac. komunitního plánování (Cílem projektu je doplnit 
inventář kompenzačních pomůcek na pracovišti TyfloCentra v Kolíně, které 
poskytuje sociální služby pro osoby se zrakovým postižením. Dotace města 
Kolína bude účelově poskytnuta na dovybavení sady bílých holí, které osoby 
se zrakovým postižením využívají k samostatnému pohybu, dále na nákup 
softwaru k elektronickému zařízení, které osobám se zrakovým postižením 
umožní při práci s PC převést tištěný text do elektronické podoby a následně 
jej v PC číst hlasovým výstupem. Komise zdravotní a sociální žádost 
projednala dne 08.11.2012 a navrhla poskytnutí dotace pro rok 2012 ve výši 
9.000 Kč z OŘR 5185 – příspěvky v kompetenci zdrav. a soc. komise.) 

 
USNESENÍ č. 1395/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci pro TyfloCentrum Praha, o. p. s. – pracovišt ě 
TyfloCentra Kolín, na realizaci projektu Dovybavení  
půjčovny kompenza čních pom ůcek ve výši 9.000 K č;                    
OŘR –5185 
 
II. u k l á d á 
 
OSVZ  předat platební příkaz OF k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po podpisu smlouvy o poskytnutí dotace 
zodpovídá: Mgr. Čížková, ved. OSVZ 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na zm ěnu znění Přílohy č. 1 Nařízení č. 1/2011, o placeném stání silni čních 
motorových vozidel na místních komunikacích ve vyme zených oblastech m ěsta 
Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička, I. místostarosta (Po vyhodnocení zájmu o parkovací karty typu A 

vydávané na žádost fyzických osob s trvalým pobytem ve vymezených 
oblastech města Kolína dle Přílohy č. 2 Nařízení 1/2011, o placeném stání 
motorových vozidel ve vymezených oblastech města Kolína, navrhujeme 
změnu Přílohy č. 1 Nařízení 1/2011 bod 2.1. Navrhovaná změna upřesňuje 
pojem trvalý pobyt a vlastnický poměr k vozidlu, což jsou základní údaje 
nutné ke kladnému vyřízení žádosti o vystavení parkovací karty typu A. 
Navrhovaná změna upřednostňuje levnější typ parkovací karty pro občany 
města Kolína s trvalým pobytem ve vymezené oblasti a vlastnickým vztahem 
k vozidlu. Tímto opatřením eliminujeme případné podvody s předkládáním 
různých prohlášení a smluv o užívání vozidla jinou osobou, než je 
provozovatel zapsaný v dokladech vozidla. Dalším důvodem tohoto návrhu je 
počet parkovacích míst v režimu A a B ve vymezené oblasti, který je při 
současné poptávce po vystavení parkovací karty A nebo B již naplněn.) 

 
USNESENÍ č.1396/2012 – Rada města Kolína 

podle ustanovení § 11 odst. 1, § 61 odst. 2 písm. a) a § 102 odst. 
2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů 



 6 

dle ustanovení § 4a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., 
o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění 
pozdějších předpisů 
a v souladu s ustanovením § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů  
a ustanovení Nařízení č. 1/2011, o placeném stání silničních 
motorových vozidel na místních komunikacích ve vymezených 
oblastech města Kolína 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
změnu znění Přílohy č. 1 Nařízení 1/2011, o placeném stání 
silni čních motorových vozidel na místních komunikacích 
ve vymezených oblastech m ěsta Kolína, která m ění cenu 
parkovací karty „A“ pro n ěkteré žadatele o vystavení 
parkovací karty 
 
II.  u k l á d á 
 
zástupci vedoucího Odboru dopravy Městského úřadu v Kolíně 
zavedení schváleného usnesení do praxe při vydávání 
parkovacích karet pro r. 2013 
 
termín plnění: od 15.12.2012 pro parkovací karty s platností 

od 01.01.2013       
zodpovídá: p. König, zástupce ved. OD 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na ud ělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech a postupech p ři 
finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta ze dne 04.09.2012, pro OF na služby související  
s kontrolní činností. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo:  Ing. Villner, ved. OF (Žádost o udělení výjimky je opřená o skutečnost, 

že připravované provedení kontroly „Vyúčtování prokazatelné ztráty na MHD 
za rok 2011“ u společnosti VEOLIA je vysoce specifické a provést jej může 
jen vysoce specializovaná společnost. Takovou společností, o které víme, že 
je schopna tuto kontrolu provést, je společnost Atlas Audit, s.r.o. Jedná se 
o společnost, která prováděla na městě Kolín kontrolu hospodaření za rok 
2011. Její pracovníci se podíleli na vytváření metodiky na výpočet 
prokazatelné ztráty u dopravců realizujících městskou hromadnou dopravu 
pro obce a kraje. Směrnice č. 1, o pravomocech a postupech při finančních 
výdajích z rozpočtu města ze dne 04.09.2012, požaduje oslovit nejméně 
3 uchazeče. V této specifické zakázce není možno tuto podmínku splnit 
z důvodu toho, že nám nejsou známy firmy, které by byly schopny zakázku 
provést.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 

(k požadavku provozovatele veřejné linkové dopravy na úhradu prokazatelné ztráty 
byla vyčleněna částka 50.000 Kč na provedení kontroly hospodaření, konkrétně se 
bude jednat o prověření 6 položek nákladového listu) 

 
USNESENÍ č. 1397/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 



 7 

s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech 
a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta ze dne 
04.09.2012, pro OF na služby související s kontroln í činností 
u spole čnosti VEOLIA 
 
termín plnění: ihned po podpisu smlouvy 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. OF 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na p řiznání p říplatk ů za vedení a zvláštních p říplatk ů ředitel ům škol 
zřizovaných m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Usnesením č. 520 ze dne 03.09.2007 schválila 

rada města Vnitřní předpis k poskytování příplatků za vedení, osobních 
příplatků, zvláštních příplatků, specializačních příplatků, příplatků za přímou 
pedagogickou činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín, dle kterého dochází k přehodnocování 
a aktualizaci ve výši příplatků za vedení podle údajů uvedených ve vstupních 
výkazech pro nový školní rok a podle aktuálního stavu zaměstnanců.) 

 
USNESENÍ č. 1398/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení)  
a v souladu s Vnitřním předpisem k poskytování příplatků za 
vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, specializačních 
příplatků, příplatků za přímou pedagogickou činnost nad 
stanovený rozsah a odměn ředitelům škol zřizovaných městem 
Kolín 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
příplatky na vedení a zvláštní p říplatky ředitel ům škol 
zřizovaných m ěstem Kolín dle p řílohy, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení 
Příplatky jsou přiznány s účinností od 01.01.2013 a budou 
vyplaceny počínaje výplatou za měsíc leden 2013. 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdovému oddělení k vypracování 
platových výměrů 
 
termín plnění: ve výplatách za měsíc leden 2013 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení kulturní komise Rady m ěsta Kolína 
z jednání konaného dne 21.11.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 



 8 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 
(informace z uskutečněné akce „adventní koncert v chrámu sv. Bartoloměje“ – 
výtěžek bude věnován na opravu tohoto objektu) 

 
USNESENÍ č. 1399/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro Mgr. R ůžičku na výtvarnou sout ěž „Můj 

vánoční stromek“ na ceny pro vít ěze, propaga ční 
tiskoviny ve výši 7.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 

b) dotaci pro Monatour na adventní koncert v chrámu  
sv. Bartolom ěje na honorá ře ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz OF k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení písm. a): 6 – 0 – 0  
Hlasování o I. části návrhu na usnesení písm. b): 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na schválení Kritérií pro poskytování fina nčního p říspěvku z rozpo čtu m ěsta 
Kolína na rok 2013 kulturní komise rady m ěsta z OŘR 4580 – příspěvky dle kritérií 
kulturní komise, 4590 – edi ční činnost a 4610 – granty. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 

Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, Mgr. Kesner 
(kritéria zaznamenala změnu pouze v termínech pro příjem žádostí a v článku 7, 
kde si město vyhradilo právo na vrácení dotace, bude-li zjištěno kontrolou 
vyúčtování či závěrečného zhodnocení, že došlo k porušení podmínek udělení 
dotace, a to i v případě nedoložení vyúčtování po předchozí urgenci; ostatní znění 
dokumentu zůstávají neměnná / reakce člena rady města na článek 4, kdy by 
dotace neměly být poskytovány na reklamu v médiích – doporučení přiklonit se 
k názoru komise, bývá obtížné zajistit řádnou propagaci akce; pokud komise či rada 
města přispěje finančními prostředky na organizaci akce, trvá OŠKS vždy na řádné 
propagaci města; již v několika případech nastala situace, že úřad nebyl informován 
o akcích pořádaných v Kolíně) 
 

USNESENÍ č. 1400/2012 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 

I.    s c h v a l u j e 
 
Kritéria pro poskytnutí finan čního p říspěvku z rozpo čtu 
města Kolína na rok 2013 kulturní komise Rady m ěsta Kolína 
 



 9 

II.  u k l á d á   
 
OŠKS zveřejnit schválená Kritéria 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 5 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1401/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 5 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. Lupínkem, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2)  č. 15 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Paĺuchem, Onomyšl, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3)  č. 31 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s H. Mikšovským, Kutná Hora, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4)  č. 46 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s P. Slavíkem, Hlinsko, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5)  č. 21 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Kašem, Pečky,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6)  č. 27 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s P. Figasem, Šlaskie, PL,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7)  č. 92 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Handou, Černíkovice, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8)  č. 95 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s A. Bělohlávkovou, Havlíčkův Brod, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

9) č. 9 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. Baranem, Kolín II, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

10)  č. 88 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s L. Pačuthovou, Košice, SR, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.   u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 



 10

termín plnění: 31.12.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na prodloužení nájemních smluv.  
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1402/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemních smluv na byt 
 

1)  č. 7 v domě č. p. 129, ul. Na Hradbách, Kolín I,  
s L. Baumrukovou do  31.12.2013; 

2)  č. 5 v domě č. p. 636, ul. Míru, Kolín II,  
se S. Pokornou do  31.12.2013; 

3)  č. 41 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. Zemanovou do  31.12.2013; 

4)  č. 4 v domě č. p. 162, ul. Školská, Kolín IV,  
s J. a J. Borovských do  31.01.2014; 

5)  č. 7 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín II,  
s J. a J. Bulíčkovými do  31.01.2014; 

 
II.  u k l á dá  
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.01.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1403/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

č. 10 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s A. Janouškem do 31.12.2013; 
 
II.  u k l á d á  
 

OSBN uzavřít dodatek k nájemní smlouvě s výše uvedeným 
nájemcem 



 11

 
termín plnění: 31.01.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu nebytových prostor v dom ě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, a podání žaloby o zaplacen í dlužného nájemného. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, Ing. Michalčík 

(smlouva o nájmu byla uzavřena za podmínky roční výpovědní lhůty vzhledem 
k tomu, že byl prostor pronajat ke zdravotnickému účelu; OSBN eviduje dužnou 
částku za pronájem těchto nebytových prostor za měsíce leden, duben, červen, 
srpen a říjen a část měsíců červenec a září letošního roku + penále; roční 
výpovědní lhůta dává nájemci dostatek prostoru pro vyrovnání finančních závazků 
vůči městu; v případě, že po dobu, kdy poběží výpovědní lhůta, nebudou nájemcem 
porušeny podmínky smlouvy, rada města se nezdráhá možnosti jednat s nájemcem 
o eventuálním pronájmu na další období vzhledem k tomu, že se jedná o tradiční 
obchod se zdravotnickými potřebami, který v objektu působí řadu let / apelace na 
to, aby OSBN zastávalo důraznější postoj vůči všem, kteří neplní své závazky po 
dobu 3 měsíců, aby byla zavedena evidence dlužníků a pohledávky byly řádně 
vymáhány i v nebytovém sektoru) 
 

USNESENÍ č. 1404/2012 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou mezi Městem Kolín 
a Janou Puzyrevskou ze dne 29.12.2011 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
výpov ěď z nájmu nebytových prostor v dom ě č. p. 764,  
ul. Smetanova, Kolín IV, paní Puzyrevské,  se sídlem 
ul. Smetanova 764, 280 02 Kolín, IČ 48663514, a podání žaloby 
o zaplacení dlužného nájemného 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN spolu s právním zástupcem města zaslat nájemci výpověď 
z nájmu nebytových prostor s roční výpovědní lhůtou a podat 
žalobu o zaplacení dlužného nájemného 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 5 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Vým ěna oken MŠ Rimavské Soboty Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 



 12

Diskuse: p. Král, Ing. Tichý 
(dotaz na Ing. Tichého související se zakázkou MITS, kterou zajišťuje odd. MP – 
zda obecně nedochází k porušování ustanovení zákona o veřejných zakázkách 
tím, že jsou schváleny vícepráce, které vedou ke změně nabídkové ceny? – 
v průběhu realizace jakékoliv stavby či jiné investiční zakázky je zcela obvyklé, že 
se vyskytnou práce, které projektová dokumentace neobsahovala nebo práce, 
které vyvstanou až z průběhu realizace stavby; každá zakázka je hodnocena 
individuálně a projekty jsou připravovány tak, aby zahrnovaly skutečnosti, které lze 
předvídat; další mohou vzniknout až při samotné realizaci stavby; v případě, že se 
však takovéto vícepráce v průběhu stavby objeví, musí být vždy přesně 
zdokumentovány, definovány v příslušných dokumentech a nesmí přesáhnout 20 % 
původní hodnoty zakázky) 

 
USNESENÍ č. 1405/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Vým ěna oken MŠ Rimavské Soboty 
Kolín“  vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

1. PKS MONT a.s.,  
Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou, IČ 65276507 

2. Window Holding a.s.,  
Sokolovská 651/136a, 186 00 Praha 8, IČ 28436024 

3. AKTOS OKNA s.r.o.,  
Blatenská 2138/19, 149 00 Praha 11, IČ 25823515 

4. PAMAK s.r.o.,  
Jestřábí Lhota 154, 280 02 Kolín, IČ 25779656 

 
II.  s c h v a l u j e 
 

vyřazení firmy PLASTIKOV, s.r.o., Mlýnská 4905/72, 589  01 
Jihlava, I Č 60711159, z důvodu nespln ění zadávacích 
podmínek 
 
III.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

14. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Vým ěna oken ve spojovací chodb ě – Gymnázium Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1406/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 



 13

I.    s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Vým ěna oken ve spojovací chodb ě – 
Gymnázium Kolín“  vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 
odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
1. PKS MONT a.s.,  

Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou, IČ 65276507 
2. SULKO s.r.o.,  
Československé armády 861/28, 789 01 Zábřeh, IČ 47976969 

3. Window Holding a.s.,  
Sokolovská 651/136a, 186 00 Praha 8, IČ 28436024 

 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 3178 v kat. území Kolín z vlastnictví 
vlastník ů bytových jednotek domu č. p. 1226, 1227, 1228, ul. U H řišt ě 1226, Kolín V. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1407/2012 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej části pozemku parc. č. 3178 ostatní plocha, 
způsob využití: zele ň, o vým ěře cca 430 m 2 v katastrálním 
území a obci Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví 
níže uvedených vlastník ů bytových jednotek domu 
č. p. 1226, 1227, 1228, ul. U H řišt ě 1226, Kolín V, v rozsahu 
jejich spoluvlastnických podíl ů:  
 

• 7069/233166 do vlastnictví pana L. Botky, Kolín, 
• 7069/233166 do vlastnictví paní E. Botkové, Kolín, 
• 6361/116583 do vlastnictví paní E. Coubalové, Kolín, 
• 6339/116583 do SJM vlastnictví manželů Černých, Kolín, 
• 6585/116583 do vlastnictví pana P. Dědka, Kolín,  
• 2110/38861 do vlastnictví paní Z. Drozdové, Kolín, 
• 6791/233166 do vlastnictví pan M. Kubarta,  
• 6791/233166 do vlastnictví paní M. Kubartové,  
• 5987/116583 do SJM vlastnictví manželů Langových, Kolín, 
• 6482/116583 do vlastnictví pana S. Moláčka, Kolín, 
• 2132/38861 do vlastnictví pana A. Navrátila, Kolín, 
• 6556/116583 do SJM vlastnictví manželů Potštejnských, Kolín, 

 



 14

• 6296/116583 do vlastnictví paní V. Protivové, Kolín, 
• 6533/116583 do vlastnictví paní D. Smolíkové, Kolín, 
• 2178/38861 do vlastnictví pana V. Součka, Kolín, 
• 6517/116583 do vlastnictví paní V. Strakové, Kolín, 
• 6433/116583 do vlastnictví paní I. Škopkové, Kolín, 
• 2080/38861 do vlastnictví paní A. Šmejcové, Kolín, 
• 6338/116583 do vlastnictví pana M. Špinky, Kolín, 
• 6796/116583 do SJM vlastnictví manželů Vlkových, Kolín, 
 
za kupní cenu 510 K č/m2 

 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: po vyhotovení geometrického plánu 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na z řízení věcných b řemen odpovídajících právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení na pozemku parc. č. 1885 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „AUTOBAZAR SE ZÁZEMÍM – K olín, ul. V Opletkách, 
č. pozemku st. 359/4“ a uzav ření „Smluv o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín, budoucími oprávn ěnými z v ěcných b řemen RWE GasNet, s.r.o., a p. Adamec. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1408/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
zřízení věcných b řemen odpovídajících právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemku parc. č. 1885 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „AUTOBAZAR SE ZÁZEMÍM – Kolín, ul. V Opletká ch, 
č. pozemku st. 359/4“ a uzav ření „Smluv o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucími 
oprávn ěnými z v ěcných b řemen budou:  
 
1. RWE GasNet, s. r. o.,  Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, 

IČ 27295567, předpokládaná úhrada za zřízení věcného 
břemene bude ve výši cca 1.100 Kč + DPH plynovodní 
přípojka. 

2. P. Adamec,  Kolín, předpokládaná úhrada za zřízení věcného 
břemene bude ve výši cca 1.000 Kč + DPH přípojka 
vodovodu, cca 1.000 Kč + DPH přípojka kanalizace 
a cca 1.000 Kč + DPH přípojka elektro. 

 
 
 



 15

Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcných břemen bude 
ve výši cca 4.100 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného 
břemene bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického 
plánu, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na ud ělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech a postupech p ři 
finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta ze dne 04.09.2012 a oslovení firem pro realizac i 
akce „Zpracování zm ěny č. 3 územního plánu Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1409/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
I. udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech 

a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta ze 
dne 04.09.2012 pro zadávání zakázky „Zpracování zm ěny 
č. 3 územního plánu Kolín“ ve finan čním limitu 250.000 K č 
až 500.000 Kč 

II. oslovení firem pro realizaci akce „Zpracování z měny č. 3 
územního plánu Kolín“ 

 

1. Ing arch. Jitka Mejsnarová – Urbanistické studio ,  
Krajníkova 113/12, 252 29 Dobřichovice, IČ 47002816 

2. Ing. arch. Pavel Krolák,  
Zázvorkova 1998, 155 00 Praha 5, IČ 66896274 

3. U-24 s. r. o., Atelier pro urbanismus a úz. plán ování, 
Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2, IČ 43870538 

 
termín plnění: výzva bude zaslána do 14.12.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  



 16

 
1. Dodatek č. 13 (ev. č. 0636/2012) ke Smlouv ě o závazku ve řejné služby ve ve řejné 

linkové osobní doprav ě k zajišt ění městské autobusové dopravy v územním obvodu 
města Kolína ze dne 01.01.2006 mezi m ěstem Kolín a spol. Veolia Transport 
Východní Čechy, a. s., Na Ostrov ě 177, 537 01 Chrudim. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 (Prokazatelná ztráta přepočtená s dohodnutým snížením přiměřeného zisku 
pro město Kolín za rok 2012 je ve výši 17,8 mil. Kč + doplatek ve výši 27.000 Kč na akci „jízdné 
zdarma“ = 17.827.000 Kč. Na počátku roku výše přiměřeného zisku byla stanovena ve výši 54 h, 
dodatkem se upravuje na 1,01 Kč/km na období 3 měsíců, tj. 10, 11 a 12/2012 jako kompenzace 
za 07/2012.) 

 
2. Dodatek č. 1 (ev. č. 0640/2012) ke Smlouv ě o vzájemných vztazích p ři provozování 

veřejného poh řebišt ě v Kolín ě, prodloužení smlouvy do 31.12.2013 mezi m ěstem 
Kolín a Farním sborem Českobratrské církve evangelické, Politických v ězňů 560, 
280 02 Kolín II. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  

 
3. Mandátní smlouva (ev. č. 0616/2012) na realizaci akce „Dota ční management – 

administrace a monitorování projektu Podnikatelský inkubátor kolínský zámek“ 
mezi m ěstem Kolín a spol. Grantika České spo řitelny, a. s., Jakubské nám. 127/5, 
602 00 Brno. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  

 

4. Smlouva o dílo (ev. č. 0627/2012) – dodání interiéru do divadelního klub u Scapino 
mezi m ěstem Kolín a spol. ARA – továrna na nábytek, a. s.,  Konárovice 300, 
281 25 Konárovice. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Na základě požadavku právního zástupce budou upraveny podmínky 
smlouvy.) 

 

5. Dodatek č. 1 (ev. č. 0632/2012) ke Smlouv ě o dílo č. 57/2012 – městský informa ční 
turistický systém mezi m ěstem Kolín a spol. mmcité, a. s., 687 12 Bílovice č. p. 519. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 (Dodatkem se mění cena plnění dle počtu objednaných prvků městského 
turistického orientačního systému – snížení počtu směrovek z původního počtu 83 kusů na 75 kusů 
a o vícenáklady vzniklé s rozšířením předmětu plnění – vytýčením sítí. Vícepráce v podobě 
nákladů spojených s vytýčením umístění směrovek byly vyčísleny na 21.450 Kč. Celková cena 
bude dodatkem upravena na 350.006 Kč.) 

 

6. Dodatek č. 1 (ev. č. 0662/2012) ke Smlouv ě o dílo ze dne 18.07.2012 mezi m ěstem 
Kolín a spol. Göplast, s. r. o., Nádražní 309, Lede č nad Sázavou. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  

__________________________________________________________________________ 
Ž Á D O S T I  

__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o souhlas s umíst ěním vstupní informa ční tabule pro St ředočeskou ovocnou 
stezku na pozemku parc. č. 1605/1 v kat. území Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Skála, referent ORR; Ing. Tichý, ved. ORR (Město Kolín bylo požádáno 

společností MAS Podlipansko, o. p. s., region Pošembeří, o souhlas 
s umístěním informační tabule pro Středočeskou ovocnou stezku. Informační 
tabule bude umístěna na pozemku parc. č. 1605/1 v katastrálním území 
a obci Kolín vedle již umístěných reklamních panelů v zeleni mezi 
parkovištěm a chodníkem v ulici Dukelských hrdinů, rovnoběžně s chodníkem 
ve vzdálenosti cca 1,5 m od stromu. OD a SÚ nemají k předložené žádosti 
námitek. OŽPZ doporučuje umístění tabule co nejdále od stromu, aby při 
instalaci nedošlo k poškození kořenů. Městský architekt doporučuje situovat 
tabuli do „zelených ploch" a ne na „chodník". ORR nemá z hlediska 
majetkových zájmů města Kolína námitky k umístění vstupní informační 
tabule na pozemku parc. č. 1605/1 v k. ú. Kolín. I když by se předmětná 



 17

tabule dala považovat za reklamní plochu a požadovat za její umístění 
finanční kompenzaci, tak bychom vzhledem k velikosti ale hlavně charakteru 
této tabule, která bude sloužit jako turistická informace, nikoliv ke komerčním 
účelům, doporučovali upustit od tohoto požadavku.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, MUDr. Navrátil, Ing. Tichý, Mgr. et Bc. Rakušan 

(v první řadě by mělo dojít ke komplexnímu řešení této lokality a ke sjednocení 
podoby reklamních nosičů – řešení vyplyne s rekonstrukce autobusového nádraží; 
rada města nesouhlasí s podobou navrženého nosiče; ORR sdělí žadateli 
stanovisko RM, případně bude jednat o alternativě, která povede k dohodě obou 
stran) 
 

Hlasování: 0 – 2 – 5. Žádost nebyla přijata. 
__________________________________________________________________________ 

 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 08.11.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Rusková, soc. prac. komunitního plánování (Mgr. Čížková podala zprávu 
k soc. službám v Penzionu pro důchodce Kolín. Komise projednala podané 
žádosti o finanční podporu projektů z rozpočtu komise zdravotní a sociální 
a doporučila radě města schválit dotaci pro o. s. Volno ve výši 15.000 Kč, o. s. 
Spirála pomoci ve výši 15.000 Kč a o. p. s. TyfloCentrum ve výši 9.000 Kč. 
Komise se dále zabývala návrhem poskytnutí neinv. dotací NNO v sociální 
oblasti z rozpočtu města Kolína pro r. 2013 – návrh neposkytovat žádný 
finanční příspěvek z prostředků ZSK nebyl podpořen. Žádosti NNO 
na podporu sociálních programů v r. 2013 – schválen příspěvek ve výši 
45.000 Kč o. p. s. TyfloCentrum Praha; 5.000 Kč o. s. Život 90; 10.000 Kč pro 
Telefonickou krizovou pomoc o. s. POVÍDEJ Kutná Hora Linka důvěry 
a 20.000 Kč témuž sdružení pro Poradnu pro lidi v tísni; 100.000 Kč o. s. 
Centru pro seniory Kolín; 20.000 Kč pro Automotoklub zdrav. postižených 
motoristů Příbram – Beroun; 20.000 Kč pro FOKUS Mladá Boleslav; 
115.000 Kč pro o. s. Prostor; 350.000 Kč o. s. Volno Kolín; 30.000 Kč o. p. s. 
Magdalena, Mníšek pod Brdy; 20.000 Kč o. s. Občanská poradna Nymburk; 
30.000 Kč pro Oblastní charitu Kutná Hora; 264.000 Kč o. s. Spirála pomoci; 
21.000 Kč pro Centrum pro zdravotně postižené Stř. kraje se sídlem v Kolíně. 
Informace k sociálním službám a jejich financování podala Ing. Lusková, 
vedoucí oddělení koncepce sociálních služeb MPSV ČR.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, MUDr. Navrátil 

(reakce k diskusi MUDr. Peychla týkající se dobrovolných prací v organizacích, zda 
existuje přehled o dobrovolnících a v jakých oblastech se tyto služby vyskytují? – 
vznesen požadavek o doložení detailnějších informací a požadavek na komisi 
o vyčlenění jednoho zasedání k projednání tohoto tématu) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 21.11.201 2. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise byla informována o aktuálním stavu čerpání 

finančních prostředků z rozpočtových kapitol KK. Proběhla diskuse na téma 
Kritéria pro poskytnutí příspěvků z rozpočtových kapitol kulturní komise Rady 
města Kolína pro rok 2013. V kritériích bylo doplněno a opraveno několik 
záležitostí. Nejdůležitější změnou je stanovení termínů pro příjem žádostí na 
příští rok. Ačkoli byly na minulém jednání diskutovány dva hlavní termíny, 



 18

nakonec byly odhlasovány termíny tři. Dále byl diskutován princip účelových 
dotací a způsob jejich vyúčtování. Byly zjištěny i prohřešky vůči kritériím, kde 
je žadatelům stanoven na vyúčtování jeden měsíc od ukončení projektu. 
Někteří žadatelé tento termín porušují. O závažných případech bude KK včas 
informována. Komise projednala žádosti o finanční příspěvky: Žádost 
č. 47/2012 Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Kolíně na 
Kulturní akce ČCE v Kolíně – komise schválila dotaci ve výši 1.600 Kč. 
Žádost č. 48/2012 Mgr. Růžičky na Výtvarnou soutěž na téma „Můj vánoční 
stromek“ – komise schválila dotaci ve výši 7.000 Kč. Žádost č. 49/2012 
kanceláře Monatour na Adventní koncert v chrámu sv. Bartoloměje – komise 
schválila dotaci ve výši 10.000 Kč – výtěžek z koncertu bude věnován na 
opravu chrámu. Komise byla informována o kulturních akcích, které 
proběhnou v Kolíně v době adventu. Další jednání KK proběhne v únoru 
2013, až bude znám rozpočet na příští rok. Datum, čas a místo konání budou 
ještě upřesněny.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Bc. Holubová, p. Král 

(přiblížení akce „Můj vánoční stromek“ – jedná se o druhý ročník výtvarné soutěže 
pro děti – ceny do soutěže věnuje spol. SMSK, a. s, v podobě vstupenek 
do aquaparku; v loňském roce proběhlo hodnocení cca 100 obrázků doručených 
do sběrných míst; podpora projektu) 
 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem č. 48/2012 a 49/2012 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného 
návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení kulturní komise, o žádosti č. 47/2012 rozhodl 
vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
__________________________________________________________________________ 
 
3.  Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne  07.11.2012 – dopln ění 
o doporu čení člena komise. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS  (Dne 02.04.2012 bylo za účasti zástupců Okresního 

tělovýchovného sdružení Kolín, České obce sokolské, předsedy komise 
tělovýchovy a sportu a II. místostarosty města Kolína přijato Memorandum 
o vzájemné spolupráci a podpoře ve financování sportovní činnosti ve městě 
Kolín. Na základě tohoto rozhodnutí bylo stanoveno, že minimálně 
1/3 výnosů, kterou v roce 2012 město obdrží nad rámec loňské skutečnosti 
z výnosů loterií a her, bude použita na financování sportu. Na základě výše 
uvedených skutečností doporučuje člen komise školské a mládeže pan 
Jankulík, aby z těchto prostředků byl posílen i rozpočet komisí kulturní 
a školské.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Bc. Růžička 

(rada města se bude výše uvedeným doporučením zabývat při projednávání návrhu 
rozpočtu na rok 2013) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 

1. IZ – Informace k možnostem autobusové dopravy v rámci regionu a informace 
o možnosti rozvoje Pražské integrované dopravy na ú zemí města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

 
 



 19

Úvodní slovo: Bc. Růžička, I. místostarosta (Pražská integrovaná doprava, dále jen PID, 
může pro naše město přinést nové možnosti cestování. K měsíci červen 2012 
zajíždějí linky PID do Kutné Hory, Uhlířských Janovic, Poděbrad a vznikla 
nová linka v oblasti Milovic. Cílem je postupná integrace regionálních linek se 
zapojením městské dopravy, železnice a PID, aby byl cestujícím nabídnut 
jednoduchý a atraktivní systém veřejné dopravy, který bude zároveň finančně 
únosný pro objednavatele. V oblasti Kostelce nad Černými lesy, Zásmuk 
a Suchdola vznikl požadavek na integraci linek také ve směru do Kolína, 
a proto se v příhodnou dobu nabízí realizovat integraci linek komplexně 
včetně našeho města. Zapojení města a jeho okolí do PID nabízí pro nás 
následující možnosti: cestování různými dopravci i různými druhy dopravy na 
jednu jízdenku s vazbou na Prahu (možno zakoupit jednu jízdenku z Kolína 
až do Prahy, včetně cesty městskou dopravou v Kolíně i v Praze; vhodné 
propojení sítě linek městské a příměstské dopravy včetně železnice; možnost 
zefektivnění a zjednodušení linek městské dopravy – VEOLIA v kombinaci 
s příměstskými linkami, možnost úspor finančních prostředků díky omezení 
souběžných spojů a zároveň možnost zlepšení spojení, zejména v okrajových 
částech města či blízkého okolí; lepší koordinace vedení linek, jízdních řádů, 
sjednocení tarifu na území našeho města; revize současných smluvních 
vztahů města Kolína s dopravci a jejich úpravy podle nových evropských 
parametrů. S ohledem na rozsah oblasti doporučuji realizovat integraci linek 
postupně v několika etapách s tím, že integrace, včetně městské dopravy 
v Kolíně, by měla proběhnout do poloviny roku 2014. Kvůli provázanosti se 
stávajícími linkami PID a z hlediska provozního i organizačního je na místě 
realizovat nejdříve regionální linky, následně pak městskou dopravu. 
V 1. etapě by měly být po jednotlivých oblastech zapojovány postupně 
příměstské linky. Tyto linky jsou spolufinancovány Středočeským krajem, 
obcemi a některé také městem Kolín. Z tohoto důvodu je nutné projednat 
záměr integrace těchto linek a návrh vedení linek za účasti kraje, měst a obcí. 
Rovněž je nutno projednat tyto návrhy s dotčenými dopravci. Prvním krokem 
přípravy rozvoje integrace bude žádost Středočeského kraje a hlavního 
města Prahy o zapojení našeho města do Pražské integrované dopravy – jde 
o získání souhlasu, aby mohla začít další jednání o integraci, tyto dopisy 
nezavazují naše město Kolín k finančním závazkům. S ohledem na 
současnou výši finančního příspěvku našeho města lze po integraci očekávat 
celkové snížení plateb, a to díky efektivnějšímu řešení městské a příměstské 
dopravy společně. Zkvalitněná a přehlednější síť příměstských linek by řešila 
částečně i obsluhu města Kolína. Tak jako nyní bychom přispívali i na provoz 
některých příměstských linek, klesly by však finanční nároky na provoz 
městských linek. Díky standardům PID však lze i výhodněji zajistit dalšího 
určitého podílu bezbariérových vozidel. Pořadí jednotlivých etap a postup 
realizace bohužel nezávisí pouze na nás, ale také na projednání 
s Magistrátem hl. města Prahy a se Středočeským krajem. Z tohoto důvodu 
jsou připraveny jako doporučení oslovující dopisy. Cílem je snížit náklady na 
dopravu a podpořit integraci dopravy v celém regionu v zájmu cestujících.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

 

Rada města vzala IZ na vědomí a pověřila I. místostarostu města k případným jednáním 
s dotčenými organizacemi a k odeslání předložených dopisů. 
__________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 

1. Cyklodoprava – doporu čení pro m ěsta na základ ě závěrů cyklokonference po řádané 
v rámci veletrhu Bike Brno. 
__________________________________________________________________________ 
 



 20

Úvodní slovo: Bc. Křemen (Doporučení pro města na základě závěrů cyklokonference 
pořádané v rámci veletrhu Bike Brno ve dnech 04.–05.10.2012 a představení 
Uherskohradišťské charty. Na kole začíná jezdit opět mnoho lidí, proto by 
cyklistika neměla sloužit jako aktuální politické téma a měla by se stát trvalým 
tématem dlouhodobé podpory vycházející z rady města. Měla by být 
vytvořena pracovní skupina ve složení z odborníků a zástupců města, kdy 
koordinace dění kolem cyklostezek by měla probíhat nejen na území města, 
ale i v rámci celého mikroregionu. Cyklistika v této pracovní skupině nesmí být 
spojována jen s rekreačním využíváním jízdního kola, ale i s dopravou. Dále 
by měla být vytvořena strategie či opatření směřující k rozvoji cyklistické 
dopravy: osvěta, nové realizace = medializace, cyklomail, priority, generel – 
aktualizace, definování konkrétních projektů k realizaci; vyčlenit pravidelnou 
částku z rozpočtu – 4 mil. Kč ročně do cyklodopravy. Ve městě by dále mělo 
dojít k rychlému a bezpečnému propojení důležitých cílů, rozšiřování zón 
s omezenou rychlostí 30 km/h, sdílení komunikace pro motorovou a 
bezmotorovou dopravu, k bezpečnému a snadnému parkování kol co nejblíže 
cíli. Opatření propagována webovým portálem, kampaněmi – např. „Na kole 
do práce“, letáky, články, mapkami, výlety, tipy, atd. Uherskohradišťská 
charta: u příležitosti národní cyklokonference, která se konala již v roce 2011 
v Uherském Hradišti, se několik měst spojilo a společně podepsalo tuto 
chartu. Jejím cílem je dlouhodobá podpora cyklistické dopravy a propojení 
těch, kteří se hlásí k její aktivní podpoře, sdružovat města, která se budou 
snažit změnit pohled na cyklistickou dopravu a přijdou s novým pojetím 
utváření veřejných prostranství nejen pro osobní automobily. Tři podmínky pro 
přistoupení k chartě: politická vůle k podpoře cyklistické dopravy; konkrétní 
specifická „procykloopatření“; jmenování městského cyklokoordinátora. 
Přínosy charty: lepší pozice měst při prosazování; zajištění potřeb cyklistické 
dopravy v uz. plánování a politické podpoře; výměna zkušeností a know-how 
mezi městy; medializace a propagace cyklodopravy a cykloturistiky; posílení 
pozice a vlivu městských cyklokoordinátorů a cykloúřadů v rámci města i vně; 
soutěživost, motivace ostatních města k aktivní podpoře cyklodopravy a tím 
zvýšení celospolečenského zájmu o tento druh dopravy; re-cycling jízdních kol 
do měst + právo užívat označení „město přátelské k cyklistům“. Vize – 
asociace cykloměst: charta by se měla stát základním východiskem pro 
vytvoření celonárodní sítě měst propagujících cyklistiku v městském prostředí, 
která by měla podpořit výměnu zkušeností mezi českými a moravskými městy; 
zviditelnit cyklistiku a dostat ji do centra pozornosti; inspirovat a podněcovat 
stále více měst, aby podnikala konkrétní kroky v propagaci cyklistiky; 
vyměňovat si zkušenosti s řešením, plánováním a propagací politických snah 
a praktických řešení v terénu; propagovat a podporovat změny v plánování 
a realizaci cyklistických opatření ve městě. Financování: Strukturální fondy 
a SFDI. Pro rok 2014 – 2020 jsou fondy k cyklodopravě méně příznivé, 
navázat lze na programy Podpora udržitelné dopravy a odstraňování překážek 
v klíčových síťových infrastrukturách a Podpora zaměstnanosti a podpora 
mobility pracovních sil. SFDI = Státní fond dopravní infrastruktury – pro roky 
2013 a 2014 se počítá s rozpočtem pro poskytování příspěvků na cyklostezky 
se 150 mil. Kč – termín pro podání žádosti: do 04.01.2013. Důvody proč 
propagovat cyklodopravu: pravidelná jízda na kole zlepšuje zdraví 
a prodlužuje délku života; dochází k šetření parkovacích míst, nedochází 
k znečišťování ovzduší; každá 3 eura investovaná do cyklistiky přináší návrat 
5 eur do zdravotnictví = prevence. Nejideálnější je začít s propagací u dětí 
a podporou škol v cyklistice, zaměřit se na studenty dojíždějící do škol, 
dospělé dojíždějící do práce. Propagace dle zahraniční praxe, Projekt 
Mobile2020. Zatímco v západní Evropě je kolo běžným dopravním 
prostředkem pro dojíždění do práce, školy, za nákupy; ve střední a východní 
Evropě se dosud považuje pouze jako víkendové vyžití. Od 90 let se tu rozvíjí 
podmínky pro individuální automobilovou dopravu, která má prioritu v dopravní 
politice, a na druhé straně chybějící infrastruktura pro cyklisty vede k tomu, že 



 21

lidé preferují auta pro denní dojíždění. Projekt Mobile2020 chce stimulovat 
změnu myšlení při plánovacích procesech v malých a středních městech v 11 
zemích střední a východní Evropy. Chce přenést zkušenosti ze západní 
Evropy tak, aby byly použitelné v našich podmínkách. Podněty k městu Kolín: 
ul. Masarykova – vzhledem k neexistujícímu svislému dopravnímu značení 
není možné zde cyklostezku více než 3 roky využívat. Doporučení vyčlenit 
prostředky v rozpočtu města, na základě tohoto se připojit ke zmíněné chartě, 
zahájit práce a soustředit investice do projektů cyklostezek. Zobousměrnit 
jednosměrné ulice pro cyklisty – sídliště, centrum města, vyzkoušet na 1 den 
zcela uzavřít historické centrum města pro motorovou dopravu, ideálně 
s použitím mobilních značek vyznačujících pěší zónu s vjezdem cyklistů. Na 
závěr byla sdělena informace, že bylo předběžně vyjednáno, že jeden ze 
seminářů Mobile2020 se uskuteční i v Kolíně.) 

 
Diskuse: p. Král, Bc. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan 

(reakce na zmíněný nizozemský a dánský přístup k cyklodopravě, kdy auto je ve 
městě hostem a musí se tak chovat, dlouhodobou snahou je vytlačit auta z center 
měst, důraz kladen na základní školy – město je bezpečné pro všechny, výrazně 
omezené rychlosti u škol; tyto země s vizí cyklodopravy a vytlačení aut z hlavních 
silnic pracují řadu let a v této oblasti jsou cca 40 let před ČR / k předložené 
prezentaci chybí stanovisko komise dopravy, která by se měla na projektu podílet / 
cyklokoridor Táboritská je již realizován, v ul. Orebitská provést lze, ale na úkor 
autobusové dopravy; cyklostezka v ul. Masarykova bude realizována v rámci II. 
etapy, tj. na jaře 2013) 

__________________________________________________________________________ 
 
2. Dílčí změny ve zm ěně č. 3 územního plánu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR; Ing. Skála, referent ORR (Dne 17.09.2012 schválilo 

Zastupitelstvo města Kolína na svém XIII. zasedání zadání změny č. 3 
územního plánu Kolín. Dílčí změny jsou převážně prováděny na základě 
návrhů občanů či vlastníků. Některé vzešly od odborů městského úřadu 
a některé od vedení města, zbývající doplnil ORR jako tzv. pořizovatel 
územního plánu. Změna č. 3 také musí respektovat nadřazenou územně 
plánovací dokumentaci Středočeského kraje, Politiku územního rozvoje, 
novely právních předpisů a požadavky dotčených orgánů.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, MUDr. Navrátil, p. Král, Ing. Hora, Bc. Růžička, JUDr. Jančák,   

Ing. Tichý, Ing. Skála 
(proběhla diskuse k návrhům na změnu územního plánu, které mají dle ORR 
zásadní charakter; poté co bude vybrán projektant a připraveny potřebné 
dokumenty, bude zorganizováno jednání rady města zaměřené na projednání všech 
podaných návrhů; nyní se rada města zaměřila na 5 hlavních změn: 1. Návrh 
na změnu podala firma České přístavy s ohledem na rozšíření a rozvoj jejich aktivit 
v lokalitě u lihovaru na levém břehu Labe. Jejím záměrem je rozšíření stávajících 
manipulačních ploch a vybudování kompenzačních opatření. 2. Návrh na změnu 
podali vlastníci pozemkových parcel v lokalitě Sandberk v severní části. Jejich 
záměrem je využití pro rekreační objekty o zastavěné ploše do 150 m2. Tyto 
pozemky jsou v současném územním plánu jako nezastavitelné, byly součástí 
aktivní zóny záplavového území. Vzhledem k výškovému uspořádání vlastníci 
požádali o nové vymezení a tato změna byla stanovena opatřením obecné povahy 
Odborem životního prostředí a zemědělství na Krajském úřadu Středočeského 
kraje. 3. Návrh na změnu uplatnil ORR, jedná se o pozemky v Polepské ulici. 
Záměrem vlastníka pozemkové parcely č. 1948/3 bylo vybudování hypermarketu, 
což by za jistých okolností bylo v souladu s platným územním plánem. K žádosti 
o územně plánovací informaci podali na stavební úřad takové podklady, které 
v souladu s územním plánem nebyly. V současné době firma IMMORENT Vega 



 22

nabízí tento pozemek formou dobrovolné dražby k prodeji. Je otázkou, zda se 
podaří pozemek prodat a jaké bude mít záměry případný nový vlastník. Bez ohledu 
na tyto skutečnosti má město Kolín možnost určit celou plochu k jinému využití než 
podle současného územního plánu. 4. Návrh na změnu uplatnil ORR, jelikož bylo 
známo, že o jiné využití bude mít zájem vlastník pozemků AFK Kolín. Po termínu 
podávání návrhů na změnu územního plánu skutečně přišel podnět od firmy 
Geosan Development, která byla pro jednání zplnomocněna vlastníkem. Jedná se o 
hřiště AFK u lesoparku Borky, podle současného územního plánu určeno 
jako sportoviště. Záměrem vlastníka je využití celé plochy pro rodinné bydlení. Již 
od června probíhala jednání s projektovou firmou o kompromisu, který by 
respektoval umístění pozemků, tedy aby zde byly jak rodinné domy, tak i nemalý 
veřejný prostor. Případnou dohodu lze potvrdit pořízením územní studie, která by 
navazovala na změnu územního plánu. Jednání nijak nepokročila, ale je zcela 
v zájmu vlastníka, aby k dohodě s městem došlo. Když se tak nestane, pozemky 
zůstanou v územním plánu nadále jako sportoviště. 5. Návrh na změnu uplatnila 
obecně prospěšná společnost Zlatý pruh Polabí, která vypracovala vyhledávací 
studii financovanou Středočeským krajem v rámci projekt LABEL. Studie je součástí 
projektu rozvoje vodního turismu na Labi, pro město s lokalitou přístaviště 
u Kmochova ostrova a přístavu na Sandberku. Po termínu podávání návrhů na 
změnu územního plánu proběhla jednání města s Ředitelstvím vodních cest 
ohledně možného přístaviště v Kolíně. Jeho umístění je téměř totožné s umístěním 
přístaviště podle studie, kterou má ORR k dispozici / Předložené změny budou 
předmětem dalších detailnějších posouzení ze strany města.) 

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 

MUDr. Navrátil 
- žádost o doložení informací o zhotoviteli a realizaci stavby v ul. Třídvorská x Tovární 
- živý betlém v Komenského parku (posun na úterý) 

 
Ing. Hora 

- loděnice a rekreační středisko Sandberk, probíhají jednání o specifikaci podmínek 
nájemní smlouvy – požadavek zanést do znění ustanovení vztahující se k zajištění 
výkonu rybářského práva 

 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- poděkování za účast na akcích, které proběhly v posledních dnech 
- vydán pokyn k tomu, aby se vánoční výzdoba objevila i na Zálabí  

 
PhDr. Soukupová 

- informace o přesunu jednání RM z 17.12.2012 na 19.12.2012 (zahájení ve 13 hodin) 
- novoroční ohňostroj se uskuteční 01.01.2013 v 18 hodin 
- projednání 3 návrhů předložených zastupitelem p. Nymburským 

p. Král 
- komplexní zpráva k 200. výročí historických slavností bude předložena ve spolupráci 

s OŠKS na lednové RM 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:05 hodin 
 
 
 
 


